
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

понедельник
25 августа
2023 года

www.admelizovo.ru

№24
(501)

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от  «17»  августа  2023                            №  899-п
г. Елизово

 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения 
от 23.05.2019 № 555-п «Об утверждении перечня управляющих организаций для управления 
многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном 
доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация на территории Елизовского городского поселения» 

 В соответствии с пунктом 7 Правил определения управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не 
выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 
21.12.2018 № 1616, руководствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального 
района в Камчатском крае, на основании заявления управляющей организации ООО «Три брата» ИНН 
4100046729 (вх. № АЕГП-2370 от 16.08.2023), ООО УК «МКД» ИНН 4105033988 (вх. №АЕГП-2381 от 
17.08.2023),
 
 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Внести изменение в перечень управляющих организаций для управления многоквартирными домами, 
в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления 
таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация на 
территории Елизовского городского поселения, утвержденный постановлением администрации Елизовского 
городского поселения от 23.05.2019 № 555-п, изложив в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 
 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте администрации Елизовского городского поселения.
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                   В.А.Масло

Приложения к постановлению № 899-п от 17 августа 2023 года опубликованы 
на официальном сайте по адресу:

http://admelizovo.ru/inova_block_documentset/document/414943/



2 ОФИЦИАЛЬНО
№ 24 

25 августа 2023 года
ИБ «Мой город»

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 22.08.2023                       № 909 – п 
г. Елизово

 «Об утверждении Положения о Совете по предпринимательству Елизовского городского поселения»

 В целях реализации Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», Закона Камчатского края от 18.06.2008 № 71 «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Камчатском крае», в соответствии с Главой 10 Положения о 
создании условий для развития малого и среднего предпринимательства в Елизовском городском поселении, 
утвержденного Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 21.05.2015 № 737, 
Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, в 
целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства, привлечения субъектов малого и 
среднего предпринимательства к решению социально-экономических задач, создания благоприятного 
предпринимательского климата,

 П О С Т А Н О  В Л Я Ю:

 1. Утвердить Положение о Совете по предпринимательству Елизовского городского поселения 
согласно приложению к настоящему постановлению.
 2. Признать утратившим силу Постановление Главы Елизовского городского поселения от 09.02.2007 
№ 28 «О создании Совета по предпринимательству Елизовского городского поселения».
 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
 4. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя Главы администрации 
Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения        В.А. Масло 

Приложения к постановлению № 909-п от 22 августа 2023 года опубликованы 
на официальном сайте по адресу:

http://admelizovo.ru/inova_block_documentset/document/415077/



ОФИЦИАЛЬНО 3№ 24 
25 августа 2023 года

ИБ «Мой город»
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от   22.08.2023                              №  912 -п
г. Елизово

 Об изъятии для муниципальных нужд Елизовского  городского поселения  земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101005:533 и жилых помещений в многоквартирном доме по адресу: город Елизово, улица 
Подстанционная, дом № 7

 В соответствии со статьями  279-281 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного 
кодекса Российской Федерации, статьями 11, 56.2, 56.6, подпунктом 4 пункта 2 статьи 56.3 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Уставом Елизовского городского поселения  Елизовского муниципального района в Камчатском крае, на 
основании постановления  администрации Елизовского городского поселения  от 07.11.2020 № 1080-п «О признании 
аварийными и подлежащими сносу многоквартирных домов, расположенных на территории Елизовского городского 
поселения», в целях сноса аварийного жилья,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Изъять для муниципальных нужд Елизовского городского поселения:
 1.1 земельный участок, находящийся в общей долевой собственности собственников жилых помещений 
многоквартирного дома № 7 по улице Подстанционной в городе Елизово, кадастровый номер 41:05:0101005:533, 
площадью 3029 квадратных метров, местоположение: Камчатский край, р-н Елизовский,  г. Елизово,  ул. Подстанционная, 
категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: многоквартирные жилые дома;
 1.2 жилые помещения в многоквартирном доме, расположенном по адресу: город Елизово, улица Подстанционная, 
дом № 7, согласно приложению к настоящему постановлению.
 2. Управлению имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения:
 2.1 в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления направить копию настоящего постановления 
в орган регистрации прав;
 2.2 в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления направить собственникам жилых 
помещений, указанных в приложении (далее – собственники), копию настоящего постановления, письмами с 
уведомлением  о вручении по почтовым адресам, указанным в Едином государственном реестре недвижимости, а также 
по месту нахождения изымаемых жилых помещений;
 2.3 провести мероприятия по определению размера возмещений за изымаемые жилые помещения и земельный 
участок;
 2.4 обеспечить подготовку и направление собственникам проекта соглашения об изъятии земельного участка и 
жилых помещений;
 2.5 в случае, если собственники не заключили в порядке, установленном земельным законодательством, 
соглашение об изъятии земельного участка и жилых помещений, в том числе по причине несогласия с решением об 
изъятии у них земельного участка и жилых помещений для муниципальных нужд Елизовского городского поселения, 
обеспечить обращение в суд с иском о принудительном изъятии объектов, указанных в подпунктах 1.1, 1.2 настоящего 
постановления.
 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского 
городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации 
и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  администрации 
Елизовского городского поселения.
 4. Настоящее постановление действует в течение 3 лет со дня его принятия. 
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Елизовского городского поселения                                                          В.А. Масло

Приложения к постановлению № 912-п от 22 августа 2023 года опубликованы 
на официальном сайте по адресу:

http://admelizovo.ru/inova_block_documentset/document/415132/



4 ОФИЦИАЛЬНО
№ 24 

25 августа 2023 года
ИБ «Мой город»

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от  23 августа 2023 г.                                                     № 919-п                                                       
г. Елизово

 О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «ведение 
огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101004:1091 

 В соответствии с требованиями ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае, Правил землепользования и застройки Елизовского 
городского поселения Елизовского района Камчатского края, принятых Решением Собрания 
депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 № 126, Положения о порядке проведения 
общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском городском поселении по 
вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения от 28.06.2018 № 378, учитывая протокол и заключение о результатах публичных 
слушаний от 03.08.2023, рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользования 
и застройки Елизовского городского поселения от 23.08.2023, на основании заявления Ярового С.П.  
от 21.06.2023 вх. № 1014з, 

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «ведение 
огородничества» (13.1) для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101004:1091, 
площадью 867 кв.м, расположенного в границах территориальной зоны застройки индивидуальными 
жилыми домами (Ж 1), местоположением: Камчатский край, Елизовский район, г. Елизово,  
ул. Некрасова, д. 3Б.
 2. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером  
41:05:0101004:1091 с «индивидуальные жилые дома» на условно разрешенный вид использования 
«ведение огородничества» (13.1). 
 3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского 
поселения направить экземпляр настоящего постановления в орган регистрации прав, в срок не 
более чем пять рабочих дней со дня его принятия. 
 4. МКУ «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского 
поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации 
и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения. 
 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
администрации Елизовского городского поселения.
 6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                              
Елизовского городского поселения                                        В.А. Масло  



5ОФИЦИАЛЬНО
№ 24 

25 августа 2023 года
ИБ «Мой город»

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 23.08.2023                     № 920 – п
г. Елизово

 О проведении универсальной ярмарки в городе Елизово, в микрорайоне Центральный, по 
улице Завойко, в районе магазина «Орбита» с 23 августа 2023 года по 27 августа 2023 года

 В соответствии с пунктом 28 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 
Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 
«О защите прав потребителей», Указом Президента Российской Федерации от 29.01.1992 № 65 «О 
свободе торговли», на основании Порядка организации ярмарок на территории Камчатского края 
и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, а также требований к организации 
продажи товаров и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках, организуемых на территории 
Камчатского края, утвержденного постановлением Правительства Камчатского края от 09.01.2019 
№ 1-П, руководствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального 
района в Камчатском крае, в целях оказания содействия в развитии торговой деятельности, создания 
условий для развития малого и среднего предпринимательства, более полного обеспечения населения 
непродовольственными товарами 

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Провести универсальную ярмарку с 23 августа 2023 года по 27 августа 2023 года (с 09-
00 до 20-00 часов, ежедневно, максимальное количество мест на ярмарке 7) в городе Елизово, в 
микрорайоне Центральный, в районе магазина «Орбита» (далее – ярмарка).
 2. Определить организатором ярмарки муниципальное бюджетное учреждение 
«Благоустройство города Елизово», место нахождения: г. Елизово, ул. Ленина, 26, электронный 
адрес: blagosity@mail.ru (далее – организатор ярмарки).
 3. Организатору ярмарки обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Порядком 
организации ярмарок на территории Камчатского края и продажи товаров (выполнения работ, оказания 
услуг) на них, а также требований к организации продажи товаров и выполнения работ, оказания 
услуг на ярмарках, организуемых на территории Камчатского края, утвержденным постановлением 
Правительства Камчатского края от 09.01.2019 № 1-П.
 4. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности 
администрации Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее 
постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения.
 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
администрации Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения          В.А. Масло



6 ОФИЦИАЛЬНО
№ 24 

25 августа 2023 года
ИБ «Мой город»

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от «24» августа 2023                                № 924- п
г. Елизово

 О внесении изменений в постановление администрации Елизовского городского поселения от 
03.02.2017 № 79-п «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых 
помещений государственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, 
которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на территории 
Елизовского городского поселения»
 
 В соответствии со статьей 156, частью 7 статьи 162  Жилищного Кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, на основании протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе по отбору управляющей организации 
для управления многоквартирным домом от 26.07.2023 № 2, 

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
 
 1. Внести в приложение к постановлению администрации Елизовского городского поселения от 
03.02.2017 № 79-п «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых 
помещений государственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, 
которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на территории 
Елизовского городского поселения» следующие изменения:

1.1. строку  15 изложить в следующей редакции:
 «

13 Авачинский, 1 40,00
                   »; 
       1.2. строку  48 изложить в следующей редакции:
«

46 Геофизическая, 12 40,00
                       »; 
      1.3. строку  119 изложить в следующей редакции:
«

117 Ленина, 15 45,00
                       ».
         2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте администрации Елизовского городского поселения.
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 17.08.2023. 
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                       В.А.Масло



7ОФИЦИАЛЬНО
№ 24 

25 августа 2023 года
ИБ «Мой город»

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от  «24»  августа  2023                           № 926-п
г. Елизово

 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения 
от 23.05.2019 № 555-п «Об утверждении перечня управляющих организаций для управления 
многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном 
доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, 
не определена управляющая организация на территории Елизовского городского поселения» 

 В соответствии с пунктом 7 Правил определения управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном 
доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, 
не определена управляющая организация, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 21.12.2018 № 1616, руководствуясь Уставом Елизовского городского поселения 
Елизовского муниципального района в Камчатском крае, на основании заявления управляющей 
организации ООО «Аргиллон» ИНН 4105127241 (вх. № АЕГП-2433 от 23.08.2023), 
 
 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Внести изменение в перечень управляющих организаций для управления 
многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном 
доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, 
не определена управляющая организация на территории Елизовского городского поселения, 
утвержденный постановлением администрации Елизовского городского поселения от 23.05.2019  
№ 555-п, изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 
 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности 
администрации Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее 
постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно – 
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения.
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                  В.А.Масло

Приложения к постановлению № 926-п от 24 августа 2023 года опубликованы 
на официальном сайте по адресу:

http://admelizovo.ru/inova_block_documentset/document/415191/



8 ОФИЦИАЛЬНО
№ 24 

25 августа 2023 года
ИБ «Мой город»

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 25 августа 2023 г.                                                                                          № 928-п                                                                                      
г. Елизово

 Об утверждении изменений в градостроительную документацию по проекту планировки 
и межевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101007 Елизовского 
городского поселения
 
 Руководствуясь статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 
части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 13 части 1 статьи 32 Федерального 
закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Уставом Елизовского 
городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, муниципальным 
нормативным правовым актом «Положение о порядке проведения общественных обсуждений 
и публичных слушаний в Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной 
деятельности», утвержденным Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения 
от 28.06.2018 № 378, с учетом протокола и заключения о результатах публичных слушаний от 
23.08.2023, постановления администрации Елизовского городского поселения от 15.12.2016 № 
1102-п «Об утверждении градостроительной документации по проекту планировки и межевания на 
застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101007 Елизовского городского поселения» 
с изменениями от 14.03.2017 № 198-п, от 16.11.2017 № 1156-п, от 30.11.2017 № 1222-п, от 16.05.2018 
№ 548-п, от 12.07.2018 № 891-п, от 13.12.2018 № 2199-п, от 05.04.2019 № 369-п, от 18.04.2019 № 
412-п, от 15.05.2019 № 519-п, от  28.10.2019 № 1128-п, от 28.10.2019 № 1129-п, от 13.03.2020 № 208-
п, от 03.06.2020 № 478-п, от 12.08.2020 № 666-п, от 17.08.2020 № 678-п, от 22.03.2022 № 333-п, от 
21.03.2023 № 250-п, от 12.07.2023 № 765-п, от 24.07.2023 № 801-п,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Утвердить следующие изменения в градостроительную документацию по проекту 
планировки и межевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101007 
Елизовского городского поселения, утвержденную постановлением администрации Елизовского 
городского поселения от 15.12.2016 № 1102-п: 
 1.1. Перечень видов разрешенного использования образуемых земельных участков приложения 
Б дополнить строкой 289 образуемого земельного участка с условным номером 323 следующего 
содержания: 
«

323 Ведение огородничества 570
                                                                                                                                   »;
 1.2. Ведомость координат образуемых земельных участков приложения Б дополнить словами:
«Образуемый земельный участок с условным номером 323
Номер Дир. угол Длина X Y
1 573617.12 1399739.42
2 573616.47 1399751.07
3 573632.85 1399783.99
4 573622.35 1399789.08



9ОФИЦИАЛЬНО
№ 24 

25 августа 2023 года
ИБ «Мой город»

5 573605.87 1399755.40
6 573601.70 1399746.89
1 573617.12 1399739.42

                  »;
 1.3. Перечень видов разрешенного использования образуемых земельных участков, 
относящиеся к имуществу общего пользования приложения Г дополнить строкой 93 
образуемого земельного участка с условным номером 051 следующего содержания:
«

051 Земельные участки (территории) общего пользования 1055298
              »;
 1.4. Ведомость координат поворотных точек образуемых земельных участков, относящиеся к 
имуществу общего пользования приложения Г дополнить словами:
«Образуемый земельный участок с условным номером 051
Номер Дир. угол Длина X Y
1 573629.23 1399694.09
2 573618.29 1399718.56
3 573617.12 1399739.42
4 573601.70 1399746.89
5 573605.87 1399755.40
6 573531.42 1399792.47
7 573465.64 1399824.68
8 573380.95 1399866.28
9 573377.00 1399857.00
10 573168.02 1399946.79
11 573213.07 1400092.09
12 573420.64 1400382.71
13 573465.22 1400491.06
14 573520.83 1400530.01
15 573560.50 1400536.15
16 573620.25 1400641.34
17 573613.94 1400791.71
18 573604.93 1400931.91
19 573601.87 1400995.42
20 573684.61 1401000.40
21 573817.68 1401010.56
22 573703.83 1401188.68
23 573703.32 1401189.23
24 573568.21 1401054.51
25 573246.79 1400686.32
26 573219.20 1400653.30
27 573241.55 1400603.48
28 573049.97 1400375.58
29 573045.89 1400365.27
30 573026.75 1400378.19
31 573030.49 1400390.08
32 573211.74 1400608.73



10 ОФИЦИАЛЬНО
№ 24 

25 августа 2023 года
ИБ «Мой город»

33 573192.54 1400656.58
34 573227.29 1400702.43
35 573543.09 1401063.83
36 573164.86 1401401.37
37 573193.75 1401418.66
38 573562.15 1401078.93
39 573688.00 1401208.96
40 573583.65 1401339.64
41 573581.69 1401337.66
42 573579.20 1401340.12
43 573581.45 1401342.39
44 573554.13 1401376.66
45 573470.01 1401478.05
46 573366.16 1401601.66
47 573343.23 1401589.01
48 573321.70 1401548.77
49 573300.85 1401565.63
50 573298.00 1401564.06
51 573123.26 1401460.81
52 573091.25 1401445.53
53 573045.15 1401423.51
54 572925.52 1401311.64
55 572687.88 1401163.81
56 572608.62 1401002.03
57 572522.75 1400826.75
58 572468.17 1400641.39
59 573237.62 1400250.42
60 573203.82 1400123.19
61 573199.16 1400105.65
62 573206.24 1400101.54
63 573176.75 1400021.31
64 573156.31 1399944.39
65 573378.91 1399820.31
66 573450.71 1399538.31
67 573439.22 1399430.92
68 573431.36 1399356.52
69 573428.98 1399333.50
70 573434.14 1399346.00
71 573442.64 1399370.31
72 573455.71 1399394.92
73 573481.23 1399442.93
74 573489.44 1399455.69
75 573498.25 1399474.84
76 573499.16 1399486.69
77 573498.25 1399500.67



11ОФИЦИАЛЬНО
№ 24 

25 августа 2023 года
ИБ «Мой город»

78 573494.91 1399522.85
79 573497.04 1399539.56
80 573504.63 1399564.48
81 573513.45 1399592.13
82 573523.47 1399613.70
83 73539.58 1399632.54
84 573566.62 1399651.99
1 573629.23 1399694.09

Внутренняя граница 1
1 573556.19 1399668.65
2 573584.45 1399727.90
3 573563.78 1399743.40
4 573481.13 1399772.57
5 573453.78 1399712.40
1 573556.19 1399668.65

Внутренняя граница 2
1 573032.21 1400355.74
2 573042.00 1400367.89
3 573033.69 1400373.50
4 573023.14 1400360.39
1 573032.21 1400355.74

Внутренняя граница 3
1 573560.49 1401316.97
2 573564.71 1401321.23
3 573562.22 1401323.69
4 573558.00 1401319.43
1 573560.49 1401316.97

Внутренняя граница 4
1 573417.14 1401525.48

2 573376.97 1401569.41

3 573343.08 1401533.01

4 573383.42 1401488.18

1 573417.14 1401525.48
              ».
 1.5. в чертеже межевания территории (земельные участки) границы образуемого земельного 
участка с условным номером 323 приложения Б установить согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению;
 1.6. в чертеже межевания территории (земельные участки) границы образуемого земельного 
участка с условным номером 051 приложения Г установить согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению.
 2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского 
поселения направить экземпляр настоящего постановления заявителям и в ФГБУ «ФКП Росреестра» 
по Камчатскому краю. 
 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности 
администрации Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее 



12 ОФИЦИАЛЬНО
№ 24 

25 августа 2023 года
ИБ «Мой город»

постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
администрации Елизовского городского поселения.
 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                        В.А. Масло

Приложения к постановлению № 928-п от 25 августа 2023 года опубликованы 
на официальном сайте по адресу:

http://admelizovo.ru/inova_block_documentset/document/415288/

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от   15 августа 2023 г.                                                                                                    № 91                                                                                       
г. Елизово

О     назначении      публичных      слушаний      по
проекту внесения изменений в проект планировки
и     межевания     на     застроенную    территорию
в        кадастровом        квартале       41:05:0101003
Елизовского городского поселения

 В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 
28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 4 Особенностей подготовки, 
согласования, утверждения, продления сроков действия документации по планировке территории, 
градостроительных планов земельных участков, выдачи разрешений на строительство объектов 
капитального строительства, разрешений на ввод в эксплуатацию, утвержденных Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 № 575, статьей 16 Устава Елизовского 
городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, статьей 27 Правил 
землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района Камчатского 
края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 
№ 126, Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний 
в Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятым 
Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, рассмотрев 
представленный проект о внесении изменений в проект планировки и межевания на застроенную 
территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения,

 



13ОФИЦИАЛЬНО
№ 24 

25 августа 2023 года
ИБ «Мой город»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в проект планировки 
и межевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского 
городского поселения.
 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, 
установить с 18 августа 2023 до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний 
– не позднее 18 сентября 2023 года. 
 3. Собрание публичных слушаний по указанному проекту провести 13 сентября 2023 года в 
16 часов 00 минут, местом проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения, расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, 
д. 19а.       
 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского 
поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 12 сентября 2023 в 
Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, 
факс 8 (415-31) 6-42-30, е-mail: arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрании публичных 
слушаний.
 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации 
и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения.
 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                  О.Л. Мартынюк

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

 Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского 
поселения оповещает о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект 
планировки и межевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского 
городского поселения, собрание которых назначено на 13 сентября 2023 года в 16 часов 00 минут, по адресу: 
Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения.

Повестка публичных слушаний:

 1. Образование земельного участка с условным номером 355 для ведения огородничества площадью 
1499 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, г. Елизово, в районе ул. Морская 
и ул. Ольховая.
 2. Образование земельного участка с условным номером 366 для ведения огородничества площадью 
1499 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, г. Елизово, в районе ул. Морская 
и ул. Ольховая.
 3. Образование земельного участка с условным номером 367 для ведения огородничества площадью 
1503 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, г. Елизово, в районе ул. Морская 
и ул. Ольховая.
 4. Образование земельного участка с условным номером 368 для ведения огородничества площадью 
1545 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, г. Елизово, в районе ул. Ольховая.
 5. Образование земельного участка с условным номером 369 для ведения огородничества площадью 



14 ОФИЦИАЛЬНО
№ 24 

25 августа 2023 года
ИБ «Мой город»

1401 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, г. Елизово, в районе ул. Морская.
 6. Образование земельного участка с условным номером 370 для ведения огородничества площадью 
1369 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, г. Елизово, в районе ул. Ольховая.
 Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: постановление Главы 
Елизовского городского поселения от 15.08.2023 № 91, схема расположения образуемых земельных участков 
в границах ул. Морская и ул. Ольховая г. Елизово, выкопировка из чертежа межевания актуальной редакции, 
выкопировка из чертежа межевания с изменениями, пояснительная записка.
 Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с 
размещением указанного проекта на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения, 
открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания 
публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация 
заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момента 
оповещения – 18.08.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
позднее 18.09.2023 года.
 Экспозиция указанного проекта открывается 21 августа 2023 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия 
Кручины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) 
дни с понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 
30 м. до 14 ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 12.09.2023 года.
 Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания 
публичных слушаний, предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками публичных 
слушаний с 18.08.2023 до 12.09.2023 года (влючительно) в Управление архитектуры и градостроительства 
администрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110), 
тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной 
форме, путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта 
или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предложения 
и замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной или 
письменной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 13.09.2023 года.
 Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, 
имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических 
лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес — 
для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, 
указанных в ч. 2 ст. 5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, 
объектах капитального строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости 
и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты 
капитального строительства и помещения.
 Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему размещены на официальном 
сайте администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе 
«Объявления», в приложении к настоящему оповещению.
 Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять 
участие в публичных слушаниях.

       18 августа 2023 г.                                  Комиссия по подготовке проекта
                  Правил землепользования и застройки                                                                          

                       Елизовского городского поселения



15ОФИЦИАЛЬНО
№ 24 

25 августа 2023 года
ИБ «Мой город»

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от   15 августа 2023 г.                                                                                                             № 92                                                                                       
г. Елизово

О     назначении      публичных      слушаний      по
проекту внесения изменений в проект планировки
и     межевания     на     застроенную    территорию
в        кадастровом        квартале       41:05:0101004
Елизовского городского поселения

 В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 4 Особенностей подготовки, согласования, утверждения, 
продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земельных 
участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на ввод в 
эксплуатацию, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 № 575, 
статьей 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, статьей 27 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского 
района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 
07.09.2011 № 126, Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний 
в Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятым Решением 
Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, рассмотрев представленный 
проект о внесении изменений в проект планировки и межевания на застроенную территорию в кадастровом 
квартале 41:05:0101004 Елизовского городского поселения,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101004 Елизовского городского поселения.
 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, установить 
с 18 августа 2023 до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 18 
сентября 2023 года. 
 3. Собрание публичных слушаний по указанному проекту провести 13 сентября 2023 года в 16 часов 15 
минут, местом проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, 
расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.       
 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского 
поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 12 сентября 2023 в Управление 
архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчатский 
край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, е-mail: 
arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрании публичных слушаний.
 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и 
разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.
 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                 О.Л. Мартынюк



16 ОФИЦИАЛЬНО
№ 24 

25 августа 2023 года
ИБ «Мой город»

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского 
поселения оповещает о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект 
планировки и межевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101004 
Елизовского городского поселения, собрание которых назначено на 13 сентября 2023 года  
в 16 часов 15 минут, по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал 
заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения.

Повестка публичных слушаний:

 1. Образование земельного участка для индивидуального жилищного строительства 
площадью 1999 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, ул. 
Тверская, 24, образуемого путем перераспределения земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101004:1539 площадью 1612 кв.м и части земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101004:1541 площадью 387 кв.м.
 2. Образование земельного участка для индивидуального жилищного строительства площадью 
1469 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, ул. Тверская, 24а, 
путем перераспределения земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101004:1540 площадью 
1071 кв.м и части земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101004:1541 площадью  
398 кв.м.
 3. Образование земельного участка для индивидуального жилищного строительства площадью 
645 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, ул. Тверская.
 Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: постановление Главы 
Елизовского городского поселения от 15.08.2023 № 92, схема расположения земельных участков 
с кадастровыми номерами 41:05:0101004:1539, 41:05:0101004:1540 и 41:05:0101004:1541 по                         
ул. Тверская в г. Елизово, выкопировка из чертежа межевания актуальной редакции, выкопировка из 
чертежа межевания с изменениями, пояснительная записка.
 Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных 
слушаниях с размещением указанного проекта на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, 
проведение собрания публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах 
публичных слушаний, публикация заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения 
указанных публичных слушаний: с момента оповещения – 18.08.2023 года до дня опубликования 
заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 18.09.2023 года.
 Экспозиция указанного проекта открывается 21 августа 2023 года по адресу: г. Елизово, ул. 
Виталия Кручины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции 
в будние (рабочие) дни с понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м.             
до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 
12.09.2023 года.
 Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания 
публичных слушаний, предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками 
публичных слушаний с 18.08.2023 до 12.09.2023 года (влючительно) в Управление архитектуры и 
градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. 
Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110), тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной 
почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, путем подачи заявления содержащего предложения 
и (или) замечания, касающиеся указанного проекта или путем внесения таких предложений и 
замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предложения и замечания по указанному 
проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной или письменной форме 
непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 13.09.2023 года.



17ОФИЦИАЛЬНО
№ 24 

25 августа 2023 года
ИБ «Мой город»

 Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе 
(фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – 
для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место 
нахождения и адрес — для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих 
такие сведения, правообладатели земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 2 ст. 5.1 Градостроительного 
кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капитального 
строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального 
строительства и помещения.
 Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему размещены на официальном 
сайте администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в 
разделе «Объявления», в приложении к настоящему оповещению.
 Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам 
принять участие в публичных слушаниях.

       18 августа 2023 г.                                 Комиссия по подготовке проекта
                  Правил землепользования и застройки                                                                        

                                                                                                               Елизовского городского поселения

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от   17 августа 2023 г.                                                                                                        № 93                                                                                      
г. Елизово

О     назначении      публичных      слушаний      по
проекту внесения изменений в проект планировки
и     межевания     на     застроенную    территорию
в        кадастровом        квартале       41:05:0101003
Елизовского городского поселения

 В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 
28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 4 Особенностей подготовки, 
согласования, утверждения, продления сроков действия документации по планировке территории, 
градостроительных планов земельных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального 
строительства, разрешений на ввод в эксплуатацию, утвержденных Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 02.04.2022 № 575, статьей 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае, статьей 27 Правил землепользования и застройки Елизовского 
городского поселения Елизовского района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения от 07.09.2011 № 126, Положением о порядке проведения общественных 
обсуждений или публичных слушаний в Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной 
деятельности, принятым Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 
№ 378, рассмотрев представленный проект о внесении изменений в проект планировки и межевания на 
застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения,



18 ОФИЦИАЛЬНО
№ 24 

25 августа 2023 года
ИБ «Мой город»

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения.
 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, установить 
с 21 августа 2023 до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее  
21 сентября 2023 года. 
 3. Собрание публичных слушаний по указанному проекту провести 13 сентября 2023 года 15 часов 30 
минут, местом проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, 
расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.       
4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского поселения, 
юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 12 сентября 2023 в Управление 
архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчатский 
край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, е-mail:  
arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрании публичных слушаний.
5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                 О.Л. Мартынюк

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и 
межевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского 
поселения, собрание которых назначено на 13 сентября 2023 года в 15 часов 30 минут, по адресу: Камчатский 
край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского 
поселения.

Повестка публичных слушаний:

 1. Образование земельного участка для связи площадью 4861 кв.м, расположенного по адресу: 
Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, ул. Нагорная.
 Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: постановление Главы 
Елизовского городского поселения от 17.08.2023 № 93, схема расположения образуемого земельного участка 
по ул. Нагорная в г. Елизово, выкопировка из чертежа межевания актуальной редакции, выкопировка 
из чертежа межевания с изменениями, пояснительная записка.
 Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных 
слушаниях с размещением указанного проекта на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, 
проведение собрания публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах 
публичных слушаний, публикация заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения 
указанных публичных слушаний: с момента оповещения – 21.08.2023 года до дня опубликования 
заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 21.09.2023 года.
 Экспозиция указанного проекта открывается 22 августа 2023 года по адресу: г. Елизово, ул. 
Виталия Кручины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции 
в будние (рабочие) дни с понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м.             



19ОФИЦИАЛЬНО
№ 24 

25 августа 2023 года
ИБ «Мой город»

до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 
12.09.2023 года.
 Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания 
публичных слушаний, предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками 
публичных слушаний с 21.08.2023 до 12.09.2023 года (влючительно) в Управление архитектуры и 
градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. 
Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110), тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной 
почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, путем подачи заявления содержащего предложения 
и (или) замечания, касающиеся указанного проекта или путем внесения таких предложений и 
замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предложения и замечания по указанному 
проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной или письменной форме 
непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 13.09.2023 года.
 Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе 
(фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – 
для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место 
нахождения и адрес — для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих 
такие сведения, правообладатели земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 2 ст. 5.1 Градостроительного 
кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капитального 
строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального 
строительства и помещения.
 Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему размещены на официальном 
сайте администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в 
разделе «Объявления», в приложении к настоящему оповещению.
 Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам 
принять участие в публичных слушаниях.

       21 августа 2023 г.                                  Комиссия по подготовке проекта
                     Правил землепользования и застройки                                                                       

             Елизовского городского поселения

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от   17 августа 2023 г.                                                                                                    № 94                                                                                      
г. Елизово

О    назначении    публичных    слушаний
по     проекту     внесения    изменений   в 
проект      планировки      и      межевания
территории для инженерно-технического
обеспечения      жилой      застройки     по
ул. Морская – ул. Старикова в г. Елизово

 В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 



20 ОФИЦИАЛЬНО
№ 24 

25 августа 2023 года
ИБ «Мой город»

28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 4 Особенностей подготовки, 
согласования, утверждения, продления сроков действия документации по планировке территории, 
градостроительных планов земельных участков, выдачи разрешений на строительство объектов 
капитального строительства, разрешений на ввод в эксплуатацию, утвержденных Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 № 575, статьей 16 Устава Елизовского 
городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, статьей 27 Правил 
землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района Камчатского 
края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 
№ 126, Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний 
в Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятым 
Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, рассмотрев 
представленный проект о внесении изменений в проект планировки и межевания территории для 
инженерно-технического обеспечения жилой застройки по ул. Морская – ул. Старикова в г. Елизово, 

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в проект планировки и 
межевания территории для инженерно-технического обеспечения жилой застройки по ул. Морская – 
ул. Старикова в г. Елизово.
 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, 
установить с 18 августа 2023 до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний 
– не позднее 18 сентября 2023 года. 
 3. Собрание публичных слушаний по указанному проекту провести 13 сентября 2023 года в 
16 часов 30 минут, местом проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения, расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, 
д. 19а.       
 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского 
поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 12 сентября 2023 в 
Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, 
факс 8 (415-31) 6-42-30, е-mail: arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрании публичных 
слушаний. 
 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и 
разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.
 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                 О.Л. Мартынюк

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки 
и межевания территории для инженерно-технического обеспечения жилой застройки по ул. Морская –  
ул. Старикова в г. Елизово, собрание которых назначено на 13 сентября 2023 года в 16 часов 30 минут, 
по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов 



21ОФИЦИАЛЬНО
№ 24 

25 августа 2023 года
ИБ «Мой город»

Елизовского городского поселения.

Повестка публичных слушаний:

 1. Изменение вида разрешенного использования образуемого земельного участка с условным 
номером ЗУ 12 площадью 1016, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н,  
г. Елизово, в районе ул. Нагорная, с «для индивидуального жилищного строительства» на «ведение 
огородничества» (13.1).
Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: постановление Главы Елизовского 
городского поселения от 15.08.2023 № 94, схема расположения образуемого земельного участка в районе  
ул. Нагорная г. Елизово, выкопировка из чертежа межевания актуальной редакции, пояснительная записка.
 Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с 
размещением указанного проекта на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения, 
открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания 
публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация 
заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момента 
оповещения – 18.08.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
позднее 18.09.2023 года.
 Экспозиция указанного проекта открывается 21 августа 2023 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия 
Кручины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) 
дни с понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв  
с 12 ч. 30 м. до 14 ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 12.09.2023 года.
 Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания 
публичных слушаний, предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками 
публичных слушаний с 18.08.2023 до 12.09.2023 года (влючительно) в Управление архитектуры 
и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово,  
ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110), тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной 
почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, путем подачи заявления содержащего предложения и (или) 
замечания, касающиеся указанного проекта или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал 
учета посетителей экспозиции; предложения и замечания по указанному проекту могут быть внесены 
участниками публичных слушаний в устной или письменной форме непосредственно на собрании указанных 
публичных слушаний 13.09.2023 года.
 Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, 
имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических 
лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес — 
для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, 
указанных в ч. 2 ст. 5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, 
объектах капитального строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости 
и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты 
капитального строительства и помещения.
 Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему размещены на официальном 
сайте администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе 
«Объявления», в приложении к настоящему оповещению.
 Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять 
участие в публичных слушаниях.

       18 августа 2023 г.                                  Комиссия по подготовке проекта
                     Правил землепользования и застройки                                                                       

             Елизовского городского поселения



22 ОФИЦИАЛЬНО
№ 24 

25 августа 2023 года
ИБ «Мой город»

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от   18 августа 2023 г.                                                                                                            № 95                                                                                       
г. Елизово

О     назначении      публичных      слушаний      по
проекту внесения изменений в проект планировки
и     межевания     на     застроенную    территорию
в        кадастровом        квартале       41:05:0101001
Елизовского городского поселения

 В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 4 Особенностей подготовки, согласования, утверждения, 
продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земельных 
участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на ввод в 
эксплуатацию, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 № 575, 
статьей 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, статьей 27 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского 
района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 
07.09.2011 № 126, Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний 
в Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятым Решением 
Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, рассмотрев представленный 
проект о внесении изменений в проект планировки и межевания на застроенную территорию в кадастровом 
квартале 41:05:0101001 Елизовского городского поселения,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101001 Елизовского городского поселения.
 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, установить 
с 21 августа 2023 до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее  
21 сентября 2023 года. 
 3. Собрание публичных слушаний по указанному проекту провести 13 сентября 2023 года в 15 часов 45 
минут, местом проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, 
расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.       
 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского 
поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 12 сентября 2023 в Управление 
архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчатский 
край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, е-mail: 
arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрании публичных слушаний.
 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и 
разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.
 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                 О.Л. Мартынюк



23ОФИЦИАЛЬНО
№ 24 

25 августа 2023 года
ИБ «Мой город»

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

 Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания на 
застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101001 Елизовского городского поселения, собрание которых 
назначено на 13 сентября 2023 года в 15 часов 45 минут, по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, 
д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения.

Повестка публичных слушаний:

 1. Образование земельного участка для объектов дорожного сервиса площадью 268 кв.м, расположенного по 
адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, ул. Рябикова.
 2. Образование земельного участка территории общего пользования площадью 761 кв.м, расположенного по 
адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Рябикова.
 Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: постановление Главы Елизовского 
городского поселения от 18.08.2023 № 95, схема расположения образуемых земельных участков по ул. Рябикова в г. 
Елизово, выкопировка из чертежа межевания актуальной редакции, выкопировка из чертежа межевания с изменениями, 
пояснительная записка.
 Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размещением 
указанного проекта на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения, открытие экспозиции 
указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания публичных слушаний, составление 
протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация заключения о результатах публичных слушаний. 
Срок проведения указанных публичных слушаний: с момента оповещения – 21.08.2023 года до дня опубликования 
заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 21.09.2023 года.
 Экспозиция указанного проекта открывается 22 августа 2023 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия 
Кручины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) 
дни с понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв  
с 12 ч. 30 м. до 14 ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 12.09.2023 года.
 Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками публичных слушаний с 21.08.2023 до 
12.09.2023 года (влючительно) в Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского 
поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110), тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, 
адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, путем подачи заявления содержащего предложения 
и (или) замечания, касающиеся указанного проекта или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета 
посетителей экспозиции; предложения и замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных 
слушаний в устной или письменной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 13.09.2023 
года.
 Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, 
отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, 
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес — для юридических лиц) с приложением 
документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 2 ст. 5.1 Градостроительного кодекса РФ, 
представляют сведения о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, из Единого 
государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие 
земельные участки, объекты капитального строительства и помещения.
 Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявления», в приложении к 
настоящему оповещению.
 Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

       21 августа 2023 г.                                  Комиссия по подготовке проекта
                    Правил землепользования и застройки                                                                       

            Елизовского городского поселения



24 ОФИЦИАЛЬНО
№ 24 

25 августа 2023 года
ИБ «Мой город»

Номера ИБ «Мой город» всегда доступны на официальном сайте 
Администрации Елизовского городского поселения

www.admelizovo.ru

Учредитель ИБ - администрация Елизовского городского поселения.  
Ответственый за выпуск Бочарникова О.В.. Адрес учредителя и  
издателя: 684000, г. Елизово, ул. В.Кручины 20 Распространяется  
бесплатно. Подписано в печать: 25.08.23г. в 10.00 (по графику); 10.00 (факти-
чески). Адрес редакции: 684000, г. Елизово, Камчатский край, ул.В.Кручины 
20; контактный тлф.: 7-28-77; Отпечатано ИП Соколовым Константином  
Валерьевичем. Адрес типографии: 684000, г.Елизово, ул.Завойко 6; Печать 
офсетная. Объем 6 п.л. Тираж 20 экз.


